

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1) nazwa i siedziba organizacji

MUZEUM TECHNIKI I MILITARIÓW W RZESZOWIE
35-201 RZESZÓW
KOCHANOWSKIEGO 19
0000401083

2) czas trwania działalności organizacji, jeżeli jest ograniczony

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

Za okres 01. stycznia 2017 do 31. grudnia 2017r.

4) czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe

5) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności w dającej się przewidzieć przyszłości oraz jednostka nie zamierza, ani nie musi jej zaniechać, ani istotnie zmniejszyć jej zakres. Zgodnie z wiedzą kierownika jednostki (zarządu) nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.

6) w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, prosimy wskazać, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz prosimy wskazać zastosowaną metodę rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

7) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z Ustawą w zakresie określonych przez nią zasad rachunkowości dla jednostek mających siedzibę lub miejsce sprawozdania zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się stosując rzeczywiście poniesione na ich nabycie koszty, z zachowaniem zasady ostrożności. Rachunek Zysków i Strat prowadzi się w wariantcie porównawczym.

Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe w budowie wyceniać się będzie według cen nabycia lub kosztów wytworzenia. Pomniejszonych o dotychczasowe umorzenia. Odpisy amortyzacyjne dokonywane są dla wszystkich składników majątku podlegających amortyzacji przy zastosowaniu metody liniowej.

Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe o wartości początkowej nie przekraczającej 3.500 zł obciążają koszty działalności jednorazowo, w miesiącu oddania ich do użytkowania.

W jednostce nie amortyzuje się majątku trwałego stanowiącego eksponaty muzealne.

Należności i zobowiązania (w tym z tytułu kredytów i pożyczek) w walucie polskiej wykazywane są według wartości podlegającej zapłacie. Należności i zobowiązania w walutach obcych w momencie powstawania ujmowane są według kursu średniego NBP z poprzedniego dnia roboczego dla danej waluty obcej. Dodatnie lub ujemne różnice kursowe powstające w dniu płatności wynikające z różnicy pomiędzy faktycznym kursem waluty na ten dzień, a kursem waluty w dniu powstawania należności lub zobowiązania, odnoszone są odpowiednio na przychody lub koszty operacji finansowych. W sytuacji gdy nie da się określić kursu faktycznego, jednostka stosuje kurs średni NBP z poprzedniego dnia roboczego. Nierozliczone na dzień bilansowe należności i zobowiązania w walucie obcej wycenia się odpowiednio według średniego kursu NBP obowiązującego w dniu bilansowym. Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego.

Krajowe środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. Wpływ walut na dewizowe rachunki walutowe wycenia się według kursu faktycznego obowiązującego w dniu przychodu lub rozchodu waluty. W dniu bilansowym jednostka wycenia środki wg średniego kursu ogłoszonego na ten dzień przez Prezesa NBP.

Kapitał zakładowy wykazuje się w wysokości określonej w akcie założycielskim. Zadeklarowane, lecz nie wniesione wkłady kapitałowe ujmuje się jako należne wpłaty na poczet kapitału. Kapitał zapasowy tworzony jest z odpisów z czystego zysku, wykazanego w sprawozdaniu rocznym.

Jednostka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych w przypadku poniesienia kosztów dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych. Do kosztów rozliczanych w czasie, zalicza się w jednostce w szczególności polisy ubezpieczeniowe.

Jednostka dokonuje biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów w wysokości uprawdopodobnionych zobowiązań za przypadające w okresie sprawozdawczym świadczenia wykonywane na jej rzecz, ale jeszcze nie zafakturowane oraz przyszłych świadczeń wobec nieznanych osób, związanych z bieżącą działalnością, których data jeszcze nie zapadła.

Jednostkę w okresie sprawozdawczym obowiązywała stawka podatku dochodowego w wysokości 19%, w zakresie w jakim jednostka nie korzystała ze zwolnienia z podatku.

Na wynik finansowy składa się wynik na sprzedaży, wynik na pozostałej działalności operacyjnej, wynik operacji nadzwyczajnych oraz obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego. Jednostka stosuje pomiar wyniku finansowego metodą porównawczą.

- przychodem ze sprzedaży usług tj. kwota należna z tego tytułu od odbiorcy, pomniejszona o należny podatek od towarów i usług; momentem sprzedaży jest odebranie przez odbiorcę usługi; w jednostce do przychodów ze sprzedaży produktów (usług) zalicza się przede wszystkim: sprzedaż biletów wstępu, organizacja zajęć edukacyjnych dla osób zwiedzających Muzeum, udostępnianie ekspozycji oraz wynajem pomieszczeń
- przychodem ze sprzedaży towarów i materiałów, jest kwota należna z tego tytułu od odbiorcy, pomniejszona o należny podatek od towarów i usług; momentem sprzedaży jest przekazanie towaru odbiorcy
- wartość sprzedaży towarów i materiałów, to wartość sprzedanych towarów i materiałów w cenie ich zakupu, w części współmiernej do przychodów i otrzymanych przez jednostkę innych korzyści z tego tytułu.
- pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne, to przychody i koszty wpływające na wynik finansowy

Sporządzono dnia: